计入

营业

外收

入金

额

本期转入其

他收益

本期其他变

动
期末余额

与资

产/

收益

相关

项目 D 35,759,061 1,705,347   (3,105,048) 34,359,360 资产

项目 B 1,072,781   (26,958) 1,045,823 资产

项目 C 98,440,300   (5,866,350)  92,573,950 资产

其他 11,640,945 1,728,496   (444,919) 12,924,522 资产

2024 年半年度报告

148 / 164

合计 146,913,087 3,433,843  (5,866,350) (3,576,925) 140,903,655 /

3、 计入当期损益的政府补助

√适用 □不适用

 单位：元  币种：人民币

类型 本期发生额 上期发生额

与资产相关 5,866,350 6,378,703

与收益相关 6,836,483 350,000

合计 12,702,833 6,728,703

其他说明：

无

十一、与金融工具相关的风险

1、 金融工具的风险

√适用 □不适用

本集团在日常活动中面临各种金融工具的风险，主要包括：

- 汇率风险

- 利率风险

- 信用风险

- 流动性风险

本集团从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，力求降低金融风险对本集团财

务业绩的不利影响。基于该风险管理目标，本集团已制定风险管理政策以辨别和分析本集团所面

临的风险，设定适当的风险可接受水平并设计相应的内部控制程序，以监控本集团的风险水平。

本集团会定期审阅这些风险管理政策及有关内部控制系统，以适应市场情况或本集团经营活动的

改变。

1、 市场风险

(1). 汇率风险

本集团的主要经营活动位于法国、西班牙、美国和中国等。主要交易货币为欧元、美元及人民

币。集团总部财务部持续监控汇率风险，并结合衍生金融工具的使用。

本集团视欧元为主要货币，于 2024年 6月 30日各外币资产负债表项目汇率风险敞口分析已在附

注七、57披露。

以下表格综合了由于外汇汇率与欧元上下 10%之间变动情况下对于集团所得税前利润的影响

（“损益影响”）及对其它综合收益影响的敏感性分析（“其他综合收益影响”）。其计算是基

于 6月 30日的净敞口及现金流套期记账的衍生金融工具为基础，而对于衍生金融工具的影响仅

考量了其有效部分/真实价值。

套期

欧元升值 10% 欧元贬值 10%

损益影响
其他综合收益

影响
损益影响

其他综合收益

影响

美元 15,511,871 7,054,327 -39,279,365 -8,377,209

其他货币 -14,037,925 -57,837 22,787,934 -126,391

非套期 欧元升值 10% 欧元贬值 10%

2024 年半年度报告

149 / 164

损益影响
其他综合收益

影响
损益影响

其他综合收益

影响

所有货币 -1,502,094 -24,872,205 1,502,094 24,872,205

(2). 利率风险

本集团面临的市场利率变动的风险主要与本集团以浮动利率计息的长期负债有关。

本集团总部财务部门持续监控集团利率水平。

于 2024年 6月 30日，本集团以浮动利率计息的借款余额为人民币 651,244,500 元。于 2024年

6月 30日，若浮动利率上升/下降 50个基点，在所有其他所有变量保持不变的假设下，本集团

的净利润将减少/增加约人民币 3,256,223元。（2023年 12月 31日：人民币 3,340,160元）

2、 信用风险

集团的信用风险主要来源于日常经营活动（主要为银行存款、应收账款、其他应收款和长期应收

款等）以及筹资活动（包括银行及金融机构的存款，外汇交易以及其他衍生金融工具等）。

本集团存款主要存放于信用评级较高的大中型银行，本集团认为其不存在重大的信用风险，不会

产生因对方单位违约而导致的任何重大损失。

本集团信用政策由集团首席财务官批准，该政策的设计是为了确保有合适且持续的措施贯穿集团

来测量及控制信用风险。这种风险也被视为是做交易的风险收益平衡的一种。该政策的要求是在

一定授权范围内授权给面临信用风险的当地销售市场团队以及专门负责信用控制的财务管理人

员，依靠公司的信用管理系统给予信用额度并控制相应风险。每当和新的交易方进行交易，其信